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YÜKSEL SELÇUK TÜRKOĞLU
BURSA MİLLETVEKİLİ

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorumım, Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakam

Vedat Işıkhan tarafından. Anayasa’nın 98. ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü ’nün 96.
ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandınimasım arz ederim. 14/02/2025

Yüksel Selçuk TÜRKOĞLU
Bursa Milletvekili

Ülkemizde ilaç fiyat farkları, eşdeğer ilaç uygulamaları ve SGK’nm ilaç geri ödeme

politikalan nedeniyle vatandaşlanmız ciddi mağduriyetler yaşamaktadır. Özellikle kronik

hastalıklarda (kemik erimesi, tansiyon, kanser, göz hastalıkları vb.) kullamlan bazı

ilaçların SGK tarafmdan karşılanmaması veya belirli kriterlere bağlanarak geciktirilmesi,

hastalarm sağlık hakkına erişimini kısıtlamaktadır. Özellikle kemik erimesi tedavisinde

kullamlan ilaçlar, yalmzca kemik yoğunluğu ölçüm testi belirli bir seviyenin altında olan

hastalara yazılabilmektedir. Oysa uzun süre ilaç kullammmdan sonra kemik değerleri normal

çıksa bile, tedavinin kesilmesi halinde kemik yıkım sürecinin hızlanacağı bilinmektedir. Ancak

bu hastalar, kemik ölçüm testi sonucu belirlenen kriterleri karşılamadıkları için ilaçlarım reçete

ettirememekte ve SGK tarafindan karşılanmamaktadır. Bu durum, sağlık açısından büyük bir

risk oluşturmaktadır. Ayrıca, SGK tarafmdan yalmzca en ucuz eşdeğer ilacın bedelinin

karşılanması nedeniyle, vatandaşlarımız reçete edilen ilaç ile eczaneden verilen ilaç arasmda

fark ücreti ödemek zorunda kalmaktadır. Bu fark, bazı ilaçlarda oldukça yüksek meblağlara

ulaşmakta ve özellikle dar gelirli, emekli ve kronik hastalığı bulunan vatandaşlar için ciddi

bir mali yük oluşturmaktadır. Buna ek olarak, üniversite ve özel hastanelerde muayene fark

ücreti, tetkik fark ücreti, reçete ücreti, eşdeğer ilaç fiyat farkı gibi birçok farklı ad altında

ek ücretler alınmakta; gözlük, işitme cihazı, ortez-protez gibi tıbbi cihazlarm büyük bir kısmı

SGK tarafmdan karşılanmamaktadır. Bu durum, sağlık hizmetlerine erişimi zorlaştırarak

mağduriyetlere yol açmaktadır. Sağlık hakkının temel bir insan hakkı olduğu gerçeğinden

hareketle, vatandaşlarımızın sağlık hizmetlerine erişimini kolaylaştırmak adına konuya ilişkin

talep, istek ve tartışmalara açıklık getirmek elzem hale gelmiştir.

Bu bağlamda;

SORU 1- SGK’nm ilaç geri ödeme politikalarının, kronik hastalıkları bulunan vatandaşların

mağduriyetini giderecek şekilde güncellenmesi planlanmakta mıdır? Özellikle kemik erimesi

gibi hastalıklarda ilaç tedavisinin sürekliliğini sağlayacak bir düzenleme yapılması

düşünülmekte midir?
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SORU 2- SGK tarafından yalnızca en ucuz eşdeğer ilacın karşılanması uygulaması, hastalann

tedavi sürecini olumsuz etkilemektedir. Eşdeğer ilaçlarm etkinliklerinin daha sıkı denetlenmesi

ve doktorun reçete ettiği ilacın SGK tarafından karşılanması yönünde bir düzenleme yapılması

düşünülmekte midir?

SORU 3- Hastalann reçete edilen ilaçlar için eczanelerde ödemek zorunda kaldıklan fark

ücretlerinin azaltılması veya tamamen kaldırılması için herhangi bir çalışma yürütülmekte
midir?

SORU 4- Üniversite hastaneleri ve özel hastanelerde alman muayene fark ücreti, tetkik

fark ücreti, öncelikli tetkik ücreti gibi ek ödemelerin smırlandmlması veya kaldıniması

yönünde bir düzenleme yapılması planlanmakta mıdır?

SORU 5- SGK’nın gözlük, işitme cihazı, diş implantı, ortez-protez gibi tıbbi malzemeleri

daha kapsamlı şekilde karşılaması için mevcut geri ödeme politikalannda bir değişiklik

yapılacak mıdır?

SORU 6- Emeklilerden alınan ilaç katılım payları ve sağlık katılım ücretlerinin

kaldırılması veya azaltılması yönünde bir çalışma yapılmakta mıdır?
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